colégiomoderno

Professora Teresa Lima

Horario de atendimento dos Encarregados de Educacao - 2.2feira, das 16h45 as 17h45

09:00
09:45

09:45
10:30

10:30-11:00

2023/24 —1.° Ciclo do Ensino Basico

Terca

Matematica

Matematica

Quinta

Matematica

Matematica

Horario Letivo

11:00
11:45

Matematica

Educacao
Musical

Matematica

Matematica

Matematica*

11:45
12:30

Educacao Fisica

E.M.R.C.

Educacao Fisica

Atelier/Inglés

Atelier/Inglés

ALMOCO

14:00
14:45

14:45
15:30

Matematica

Matematica

Matematica

Estudo do Meio

Matematica

15:30 - 15:45

15:45
16:30

Estudo do Meio

Estudo do Meio

Estudo do Meio

Estudo do Meio

Estudo do Meio

*Apoio ao Estudo - suporte as aprendizagens, assente numa metodologia de integra¢do, nas componentes de Portugués e Matematica

Cidadania e Desenvolvimento e Tecnologias de Informag¢do e Comunicagdo - componentes de integragdo curricular transversais e multidisciplinares




