	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
09:00 09:45	Português	Matemática	Português	Matemática	Hora do Conto
09:45 10:30	Português	Matemática	Português	Matemática	Português*
10:30 - 11:00					
11:00 11:45	Matemática	Educação Musical	Matemática	Matemática	Matemática*
11:45 12:30	Educação Física	E.M.R.C.	Educação Física	Atelier/Inglês	Atelier/Inglês
ALMOÇO					
14:00 14:45	Português	Português	Português	Português	Matemática
14:45 15:30	Matemática	Português	Matemática	Estudo do Meio	Matemática
15:30 - 15:45					
15:45 16:30	Estudo do Meio	Estudo do Meio	Estudo do Meio	Estudo do Meio	Estudo do Meio

^{*}Apoio ao Estudo - suporte às aprendizagens, assente numa metodologia de integração, nas componentes de Português e Matemática